
ФОН УНИВЕРЗИТЕТ  
ФАКУЛТЕТ ЗА ПРАВНИ НАУКИ  

 
Втор циклус на студии  

 

Насока:    Правосудни студии  

Забелешка. Настава на оваа насока се реализира на македонски и албански наставен јазик.  

 

Четврта година 

Седми семестар  

 
Код  

Предмет 
Часови – 

неделно 

Часови – 

вкупно 
ЕКТС Оптоварување 

KP401 Казнено право – применета програма 2+2 60 6 180 

GP402 Граѓанско право – применета програма 2+2 60 6 180 

KP402 Економско казнено право 2+2 60 6 180 

MP401 Правда и внатрешни работи на ЕУ 2+2 60 6 180 

Модул А – Граѓанско право (еден изборен предмет) 

GP403 Нотарско право 2+2 60 6 180 

GP404 Вонпарнично и извршно право  2+2 60 6 180 

GP503 Трговско право – применета програма  2+2 60 6 180 

Модул Б – Казнено право (еден изборен  предмет) 

BE401 Криминалистика  2+2 60 6 180 

KP403 Казнено процесно право – применета програма  2+2 60 6 180 

KP404 Казнено право-посебен дел 2+2 60 6 180 

Вкупно 20 300 30 900 

 

Осми семестар  

 
Код  

Предмет 
Часови – 

неделно 

Часови – 

вкупно 
ЕКТС Оптоварување 

GP413 Авторско право  2+2 60 6 180 

GP311 Право на осигурување  2+2 60 6 180 

KP412 Пенологија  2+2 60 6 180 

Модул А – Граѓанско право (два  изборни предмети) 

GP412 
Алтернативно и мирно решавање на 

спорови 
2+2 60 6 180 

GP414 Отштетно право 2+2 60 6 180 

UA411 Уставно право – применета програма  2+2 60 6 180 

GP411 Стечај и стечајна постапка  2+2 60 6 180 

Модул Б – Казнено право ( два изборни предмети) 

KP411 Малолетничко казнено право  2+2 60 6 180 

UA411 Уставно право – применета програма  2+2 60 6 180 

KP405 Криминална политика 2+2 60 6 180 

БЕ402 Судска психологија 2+2 60 6 180 

Вкупно 20 30 30 900 

Забелешка.  По завршување на осмиот семестар студентот може да го прекине студирањето,  

со тоа што изработува дипломски труд и во зависност од изборот на модулот се  

стекнува со академско  звање:  

Насока правосудни студии : 

Модул : Граѓанско право-  Дипломиран правник-специјалист по граѓанско право 

Модул : Казнено право  Дипломиран правник-специјалист по казнено право 



Петта година  

 

Деветти семестар  

 

Код  
Предмет 

Часови – 

неделно 
Часови – 

вкупно 
ЕКТС Оптоварување 

PR501 Етика и деонтологија  2+2 60 6 180 
PR502 Филозофија на правото  2+2 60 6 180 

PR503 
Методологија на правно-

политички  истражувања 
2+2 60 6 

180 

Модул А – Граѓанско право (два изборни предмети) 
GP501 Земјишно и книжно право  2+2 60 6 180 

GP502 
Право на индустриска 

сопственост  
2+2 60 6 

180 

GP504 Договорно право  2+2 60 6 180 
Модул Б – Казнено право (два изборни предмети) 

KP501 
Компаративно казнено процесно 

право 
2+2 60 6 

180 

KP502 Посебни казнени постапки  2+2 60 6 180 
KP503 Компаративно казнено 

материјално право  
2+2 60 6 180 

Вкупно 20 30 30 900 
 

 

Десетти семестар  

 

Код  
Предмет 

Часови – 

неделно 
Часови – 

вкупно 
ЕКТС Оптоварување 

PR511 Реторика и аргументација  2+2 60 6 180 

 Магистерска работа  0+8 120 12 360 

Модул А – Граѓанско право 
GP512 Право на е–трговија  2+2 60 6 180 
GP511 Даночно и царинско право 2+2 60 6 180 

Модул Б – Казнено право 
MP511 Меѓународно казнено право 2+2 60 6 180 
KP511 Медицинско казнено право  2+2 60 6 180 
Вкупно 20 30 30 900 
 

 

Забелешка:  По изработката на магистерската  работа студентот, во зависност од изборот на  

  модулот се стекнува со научно звање:  

 

Модул граѓанско право:  Магистер на правни науки од областа на граѓанско право  

Модул казнено право:   Mагистер на правни науки  од областа на  казненото право  



НАСОКА:    Бизнис право  

 

Забелешка. Настават на оваа насока се реализира на македонски наставен јазик. Студентите од 

албанско етничко потекло можат да ги слушаат и полагаат предметите кои се застапени во 

насоката Правосудни студии на албански јазик.  

 

Четврта година  

 

Седми семестар  

 

Код  
Предмет 

Часови – 

неделно 
Часови – 

вкупно 
ЕКТС Оптоварување 

KP401 
Казнено право – применета 

програма 
2+2 60 6 180 

GP402 
Граѓанско право – применета 

програма 
2+2 60 6 180 

GP501 Земјишно и книжно право  2+2 60 6 180 

GP502 
Право на индустриска 

сопственост 
2+2 60 6 

180 

Еден изборен предмет од следнава листа на предмети 
KP402 Економско казнено право 2+2 60 6 180 
GP414 Отштетно право 2+2 60 6 180 
Вкупно 20 300 30 960 
 

 

Осми семестар  

 

Код  
Предмет 

Часови – 

неделно 
Часови – 

вкупно 
ЕКТС Оптоварување 

GP411 Стечај и стечајна постапка  2+2 60 6 180 
GP413 Авторско право  2+2 60 6 180 
GP311 Право на осигурување  2+2 60 6 180 

Два изборни предмети од следнава листа на предмети 

GP412 
Алтернативно и мирно 

решавање на споровите 
2+2 60 6 180 

MP411 Меѓународно финансиско право  2+2 60 6 180 
MP412 Меѓународно трговско право  2+2 60 6 180 
Вкупно 20 300 30 900 
 

 

Забелешка.  По завршување на осмиот семестар студентот може да го прекине студирањето,  

со тоа што изработува дипломски труд се стекнува со академско  звање:  

Насока Бизнис право : 

Дипломиран правник-специјалист по бизнис право 

 

 

 



Петта година  

 

 

Деветти семестар  

 

Код  
Предмет 

Часови – 

неделно 
Часови – 

вкупно 
ЕКТС Оптоварување 

PR501 Етика и деонтологија  2+2 60 6 180 

PR503 
Методологија на правно-политички  

истражувања 
2+2 60 6 

180 

PR502 Филозофија на правото  2+2 60 6 180 
Два изборни предмети од следнава листа на предмети 

MG511 Корпоративно управување 2+2 60 6 180 

MP501 
Заштита на слободна конкуренција и 

потрошувачи во правото на ЕУ  
2+2 60 6 

180 

GP503 Трговско право – применета програма  2+2 60 6 180 
Вкупно 20 300 30 960 
 

 

Десетти семестар  

 

Код  Предмет Часови – неделно Часови – вкупно ЕКТС Оптоварување 

GP511 
Даночно и царинско 

право 
2+2 60 6 

180 

 Магистерска работа  0+8 120 12 360 

Два изборни предмети од следнава листа на предмети 
EC211 Финансиски менаџмент  2+2 60 6 180 
EC502 Политика на 

конкурентност  
2+2 60 

6 
180 

GP512 Право на е–трговија  2+2 60 6 180 
Вкупно 20 300 30 900 
 

 

Забелешка:  По изработката на магистерската  работа студентот се стекнува со научно звање:  

 

Магистер на правни науки од областа на бизнис право 



НАСОКА:   Меѓународно право и право на ЕУ  

 

 

 

Забелешка. Настават на оваа насока се реализира на македонски наставен јазик. Студентите од 

албанско етничко потекло можат да ги слушаат и полагаат предметите кои се застапени во 

насоката Правосудни студии на албански јазик.  

 

Четврта година  

 

Седми семестар  

 

Код  
Предмет 

Часови – 

неделно 
Часови – 

вкупно 
ЕКТС Оптоварување 

MP402 
Меѓународно приватно право – 

применета програма 
2+2 60 6 

180 

PO401 
Меѓународни односи и 

организации  
2+2 60 6 

180 

MP404 Институции на ЕУ  2+2 60 6 180 
Два изборни предмети од следнава листа на предмети 

MP403 
Право на ЕУ – применета 

програма  
2+2 60 6 

180 

MP401 
Правда и внатрешни работи на 

ЕУ 
2+2 60 6 180 

EC203 Меѓународнa економија  2+2 60 6 180 
Вкупно 20 300 30 900 
 

 

Осми семестар  

 

Код  
Предмет 

Часови – 

неделно 
Часови – 

вкупно 
ЕКТС Оптоварување 

MP413 
Меѓународно јавно право – 

применета програма 
2+2 60 6 

180 

MP414 
Меѓународно право за правата на 

човекот  
2+2 60 6 

180 

MP511 Меѓународно казнено право 2+2 60 6 180 
Два изборни предмети од следнава листа на предмети 

MP412 Меѓународно трговско право 2+2 60 6 180 

MP417 
Заедничка и надворешна 

безбедносна политика на ЕУ  
2+2 60 6 

180 

MP415 
Меѓународно хуманитарно и воено 

право  
2+2 60 6 

180 

Вкупно 20 300 30 900 
 

 
Забелешка.  По завршување на осмиот семестар студентот може да го прекине студирањето,  

со тоа што изработува дипломски труд се стекнува со академско  звање:  

Насока Меѓународно  право и право на ЕУ : 

Дипломиран правник-специјалист по меѓународно право и право на 



Петта година  

 

Деветти семестар  

 

Код  
Предмет 

Часови – 

неделно 
Часови – 

вкупно 
ЕКТС Оптоварување 

PR501 Етика и деонтологија  2+2 60 6 180 
PR502 Филозофија на правото  2+2 60 6 180 

PR503 
Методологија на правно-политички  

истражувања 
2+2 60 6 

180 

Два изборни предмети од следнава листа на предмети 

MP501 
Заштита на слободна конкуренција и 

потрошувачи во правото на ЕУ  
2+2 60 6 

180 

MP502 Дипломатско и конзуларно право  2+2 60 6 180 
MP503 Внатрешен пазар на ЕУ  2+2 60 6 180 
Вкупно 20 300 30 900 
 

 

 

Десетти семестар  

 

 

Код  
Предмет 

Часови – 

неделно 
Часови – 

вкупно 
ЕКТС Оптоварување 

MP513 
Политика на животна 

средина  
2+2 60 6 

180 

PR511 Реторика и аргументација  2+2 60 6 180 

 Магистерска работа  0+8 120 12 360 

Еден изборен предмет од следнава листа на предмети 
MP512 Европско социјално право  2+2 60 6 180 

MP515 
Земјоделска политика на 

ЕУ 
2+2 60 6 

180 

Вкупно 20 300 30 900 
 

 

Забелешка:  По изработката на магистерската  работа студентот се стекнува со научно звање:  

 

Магистер на правни науки од областа на меѓународното право и правото на ЕУ 

 

 

 

 

 


